Après prise en compte du résultat financier (-46 millions d’euros), de
l’impôt (-99 millions d’euros) et des intérêts minoritaires (-4 millions
d’euros), le résultat courant après impôt s’établit à 194 millions
d’euros, contre 193 millions d’euros en 2013, soit une hausse
de +0,5%.

Le résultat net part du Groupe s’établit à 164 millions d’euros
en 2014, contre 160 millions d’euros en 2013.

FLUX FINANCIERS
Le modèle économique d’Edenred, fortement générateur de cash
flows, permet d’atteindre fin 2014 une marge brute d’autofinancement
avant éléments non récurrents (FFO) de 261 millions d’euros, en
progression de +15,1% en données comparables, et en ligne avec
l’objectif de plus de 10% par an.

ENDETTEMENT
Après prise en compte d’effets de change négatifs pour
123 millions d’euros et d’éléments non récurrents, la position de dette
nette du Groupe s’élève à 268 millions d’euros à fin 2014, contre
276 millions d’euros à fin 2013.

Le ratio de marge brute d’autofinancement sur dette nette
ajustée est estimé à 39% à fin 2014, en ligne avec les critères de
Standard & Poor’s, permettant une notation « Strong Investment
Grade ».

Avis de convocation - 30 avril 2015 - Edenred 13•

RÉSULTATS  2014

COMPTES RÉSUMÉS

COMPTE DE RÉSULTAT

(en millions d’euros) 2013 2014

VOLUME D’ÉMISSION 17 119 17 713

Chiffre d’affaires opérationnel avec volume d’émission 830 843

Chiffre d’affaires opérationnel sans volume d’émission 120 115

Chiffre d’affaires financier 80 76

CHIFFRE D’AFFAIRES TOTAL 1 030 1 034

Charges d’exploitation (654) (653)

Amortissements et provisions (33) (38)

RÉSULTAT D’EXPLOITATION COURANT 343 343

Résultat financier (41) (46)

RÉSULTAT AVANT IMPÔT ET ÉLÉMENTS NON RÉCURRENTS 302 297

Charges et produits non récurrents (28) (30)

RÉSULTAT AVANT IMPÔT 274 267

Impôts (103) (99)

RÉSULTAT NET DE L’ENSEMBLE CONSOLIDÉ 171 168

Résultat net part du Groupe 160 164

Résultat Net Part des intérêts minoritaires 11 4

Nombre moyen d’actions (en milliers) 224 773 224 601

RÉSULTAT NET PART DU GROUPE PAR ACTION (en €) 0,71 0,73

Résultat net dilué par action (en €) 0,70 0,72

RÉSULTAT COURANT APRÈS IMPÔT 193 194

Résultat courant après impôt par action (en €) dilué 0,86 0,86

Avis de convocation - 30 avril 2015 - Edenred14 •

RÉSULTATS  2014

BILAN

(en millions d’euros) Décembre 2013 Décembre 2014

Immobilisations incorporelles 132 160

Immobilisations corporelles 58 44

Autres actifs non courants 654 661

Clients, Stocks et Autres tiers 1 198 1 321

Fonds réservés 770 797

Trésorerie & autres équivalents de trésorerie 1 329 1 141

TOTAL ACTIF 4 141 4 124

Capitaux propres et intérêts minoritaires (1 290) (1 320)

Provisions et passifs d’impôts différés 163 168

Titres à rembourser, Fournisseurs, Autres tiers et impôts Société 3 663 3 867

Dette 1 605 1 409

TOTAL PASSIF 4 141 4 124

FLUX DE TRÉSORERIE

(en millions d’euros) Décembre 2013 Décembre 2014

Marge brute d’autofinancement avant éléments non récurrents 262 261

(Augmentation)/diminution du besoin en fonds de roulement 183 160

(Augmentation)/diminution des fonds réservés (63) (36)

Investissements récurrents (47) (50)

Flux de trésorerie disponibles (Free cash flow) 335 335

Acquisitions externes (138) (72)

Dividendes payés (194) (193)

Augmentation de capital 1 83

Rachats d’actions (42) (42)

Effets de change (287) (123)

Autres effets non récurrents (36) (20)

Augmentation/(diminution) de la dette nette (361) 8

Dette nette de fin de période (276) (268)

Avis de convocation - 30 avril 2015 - Edenred 15•

RÉSULTATS  2014

RÉSULTATS FINANCIERS D’EDENRED SA AU COURS
DES CINQ DERNIERS EXERCICES CLOS

Nature des opérations
(en millions d’euros) 2010 2011 2012 2013 2014

1- SITUATION FINANCIÈRE EN FIN D’EXERCICE

Capital social 452 452 452 452 458

Nombre d’actions émises 225 897 396 225 897 396 225 897 396 225 897 396 228 811 546

Nombre d’obligations convertibles en actions - - - -

2- OPÉRATIONS ET RÉSULTATS DE L’EXERCICE

Chiffre d’affaires hors taxes 18 24 26 31 29

Bénéfice avant impôts, amortissements et provisions 222 297 68 356 64

Impôt sur les bénéfices - 13 10 8 5

Bénéfice après impôts, amortissements et provisions 152 378 56 414 41

Montant des bénéfices distribués (1) 113 158 185 185 190

3- RÉSULTATS PAR ACTION (EN EUROS)

Bénéfice après impôts, mais avant amortissements et provisions 0,98 1,31 0,30 1,58 0,28

Bénéfice après impôts, amortissements et provisions 0,67 1,67 0,25 1,83 0,18

Dividende net attribué à chaque action 0,50 0,70 0,82 0,83 0,84

4- PERSONNEL

Nombre de salariés (2) 136 148 160 174 179

Montant de la masse salariale et des sommes versées au titre
des avantages sociaux (5) (17) (18) (29) (19)

Sécurité sociale, œuvres sociales, etc. (4) (9) (10) (11) (15)

(1) Proposé au titre de l’année 2014 sur une base de 226 623 633 actions.
(2) Effectif moyen au 31 décembre.

Avis de convocation - 30 avril 2015 - Edenred16 •

ACTIONS, ACTIONNARIAT
ET POLITIQUE DE DIVIDENDE

ÉVOLUTION DU COURS DE BOURSE
Le groupe Edenred est né le 29 juin 2010 suite à la scission avec
Accor. Lors de l’admission de ses titres à la cote, Edenred affichait
un cours de référence de 11,40 euros. Le premier jour de cotation,

le 2 juillet 2010, marquait une hausse avec un cours d’ouverture à
13 euros et un cours de clôture à 14,80 euros.

ÉVOLUTION DU COURS PAR ANNÉE

Années Plus haut Plus bas Clôture